permutacionem cum domino WiUermo domino de Prihs milite*),

de homino nostro nomine Dnlmnnnus ac suis heredibus eon-

morante in villa que liorn nuncupatur"'), sita iuxta A alleni beaie

Marie, cum omni sua herediUite et <le bonis omnibus que ipse

dominus Willermus émit et CDUparavit evga Petruui dictum
LoUart, opidanum lucemburj^^ensem, que quidcm bona dominus
Richo, ihiter dicti Pétri, possedit, prout in litteris super hoc

confectis nobisab ipso domino Willermo datis plenius continetar;

que bona sita sunt aput Alsingcn prope Hespringen, recognos-

centes ipsa bona multo plus \n\ovo et fore maioris estimacionis

quam nostra bona pro ipsis bonis de Alsingcn pcrmutata, nec

nos pnssnnuis diroro nos fore deceptas''), dantes eidem domino
W'illcrino iJonam poieslatem, ipsnm Thileninnnum cum omnibus
suis here'lil)ns ac eorum hereditaiibus alienandi, transfeiendi in

manus domiiiaruiii predicte Vallis sancte Marie sivc alibi, ubi-

cunque sibi visum hierit expedire. In cuius rei testimoniimi

sigillum nostrum commune presentibus duximus apponendum.
Datum et actum (anno)'*) Domini M'^CC'^ secundo, in crastino

beati Martini.

•) militij B. - *') nunccopatnr, B. — dcceptos, B. — ^) aüuq est omis ^mr B,
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257. 1302, 28 décembre,

WtUekin, /JU puîné de WiUekin cTAnrnibtnirg, faU donaUon
au couvent de Màtienthal de ses biens aUodiaux de HinUingen

et Guerlange,

Carttû. 8, m' (B). — Beif.: Wur^Pwiuet, XVII, 106, n* 359 (B).

FI<TO Willekinus armiircr iuiiiur liliiis doniini . . W'illkiiii

quomlaui militis de AiLst;iibruch. Nouim t'aciu mus cr.sis présentes

litteras inspccturis quod proptcr specialem dilectionem quam
habeo ad religiusas dominas . . priorissam et conventum monas^
terii Vallis') béate Marie Virginis, (propter)^) bénéficia mlchi ab
eisdem (collataH et ob rcmediiim aniiiinnini ])<irontum meoram
partem aUodii mci in Hymclingen et in Gerling! en me contin-

gentem, videlicet torrinm partem deceni maldrornm avenc,

docem caponiim et u i^nnta duorum denarioruin in Iloymclingen,

iHHiion quatuor nialdrorum avene, orto caponuin et trium

solidoruni in Gerlingen ad me ex successions parenlum meorum
iure hereditario devolutam, donacione irrevoealnli inter vivos

do, cedo et résigne monasterio priorisse et oonventui preno-

tato, omne ius et dominium michi in cisdem bonis conpetens

in eisdem bonis presentibus in ipsas dominas et eanim monas-
terium transferendo, hoc pacto et condicione adiectis quod ego
et moi heredes in perpetuum, qui pro tempore fuerint, dictam
partem bonorum tcncbo ci tencbunt, habebo et hab(^buMt in

feodum a doniinabus predietis ; et priorissa que pro temi)orc

fuerit in eodem monasierio, eandeiu pariem bonorum ])r()Ut

circa talia fieri est consuetum, miclii ac meis beredilnis in fcodum
concedere, prout dictum est, tcnebitur et debebit; renuncians

super hoc omnibus excepcionibus iuris et facti quibus contra

premissa venire vel dicere possem quoquomodo in futurum. In
cuius rei testimonium sigillum curie treverensis presentibus

rogaviapponi. Et nos . . officialis curie treverensis recognt^imus
nos ad preces dicti Willekini sigillum ipsius curie treverensis

presentibus apposuisse. Datum anno Domini M°CCC° secundo,
ferla sexta post i'estum beat! Tiiome apostoU.

258. 1.103 irr/)/-ès le î'^ janvier).

Willekill, (ils de feu Willehin (TAnse /i bourg, vend au eouvcnl
de Marienthal ses renies aux bans de liimlingeti et de Uuerlange.

•) Ville, B, — propter, omiV par B. ^ •) B ma U «toi coUata.
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Cartui. 8, 154 (B). — Beg.: Wwrth-Paquet, XVII, 101, n* 332 (B).

Il e$t à remarquer qne Guillamne cTAnsenbourg vend par ce d*>cHment

au rjrttvfnt fie 3tnrimthnl mrmfi r>'ntr^ dont il lui avait fait donation

par la charte du iifi décembre IJO^. ,S<ins doute la domution courait risque

d'Hn «Uwpiée; mitti a-i'M prifiri rédiger «n técond «oiilrnl de venM;

cette foi'f-ci, qui nauratt gutree pu être attaqué. Il en e*l de même du
document n« ;v;v^ dd. 1303, 6 mai, qui égoUmeni n*eti wt^ chou qu'im
contrat fictif.

T'nivei'^is pi'cs-'ntcs littmis inspfcturis o^o Willoki nus tiliiis

quondaui domiai \\ ilk kim luilitii de Ansenbruch. Ni»luiii facio

quod pro urgente iicccssitate et evidente utilitate mea vendidi

et vende per présentes religiosis dominabus . . priorisse et

conventui Vallis béate Marie ac earum monasterio bona mea
que tcnoo et habco In viUis seii finag'iis villanim in Hymclingen
et in Gerlingen a<l me ex successione parentum meorum devoluta,

videlicet in Hyiueiinf^en decem maldrorum ;ivono, decem eaponnm
et trigrinta duorum dennrionim pro tercia parte, et in Crcrliiifren

quatuor maldrorum avcne, ooio caponum H triuni .solidoruni

eeiani pio tercia parte, que quidem bona a diciis doniinalius

teneo et teuere consuevi in fcodum, i)ro duodccim libris lutzel-

buigensittm denariorum bonorum et legalium michi ante con-

fectionem presentium traditis et persolutis per eaadem dominas,
perpétue tenenda ,

possidenda et habenda; promittens ipsia

dominabus de evictione dictorum bonorum et piestare gwaran-
yiam debitam et consuctam, renunrinns" super hoc excepcioni

non numerate pecunif • non iradiir, doli mali et in factum
actioni'') Cêterisque omnibus d sitij^ulis exccpcionibus et (Iclrii-

.sionil»us iuris et facti seu consucuulinis que niichi prodcssc et

dictis dominabus obesse possent ad veuiendura contra premi.s.sa

in futurum. In cuius rei testimonium présentes litteras super
premissis confectas dictis dominabus sigUlo curie treverensis

rogatu mec tradidi sigillatas. Et nos . . olÏÏcialis curie treverensis

rccognoscimus nos ad procès dicti Willckini sigillum curie

treverensis presentibus apposuisse. Datum anno Domini M*CCC
secundo, post festum cîrcumcisionis Domini.

259. * 1303, 7 jnfivier.

Tliéoderieh, chajiclnin du eotn-ott de Marienthal, contvncie

avec le mmjeuv de Lintgen au sujet de la censé du couvent de
S» Maorimin à Marientlxd

.

Artih, de Cbèfanee. — Wwrth Fa^U, XVII, 107, n« m,

*) renanedMit, B. — itoccanie, B. — »etam, B.
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260, 1503, il avril.

DieÜier, arcJtenyue Je Ti^ères^ apj/roure la collation du droit

de patronage de l^église de Teiwnds, donné dfuis le temps au
couvent de Marienihal par Herbrand de Larochette,

Jfcjk. di Luxembourg, Original m pardtmm (A); le sceau est tomité'

— Seg,: WmrOt^Pàquet, XVII, m, n* 971 (A),

Frater DUberus Dei j^ratia sanctc treverensis ecdesio archi-

episcopus, religiosis in Christo sibi dilectis . . priorisse et

conventui sanctinionialiuin de Valle sancte Marie prope Lucel-

burch, salutem in Domino sompiternam. Provisioncm sire

colÎJif iononi super iiin^pnf n)natus errlosi«^ Tomoîro vohis

lactam per Ilorbraiuliim Jiiiliteni de Ku|>e, de consoiisu domini

Wirici de Uraiirepaire a quo illud in leodo lenuerat, et vcno-

rande doiniîio Herniesindis comitisso et veiienibilis domini
Henrici eius filii comitis lucelburgeiisis, a quibus idem feudum
dinoscitar descendcre, ut in littcris super hoc confoctis plonius

Yidimus contineri, prout rite facta est, auctoritate ordinaria

ratificamus, approbamus et tenons presentium conllrmamus. In

CuittS rei testimonium sij,nllum nostrum prescntibus duximus
npponendum, Datum in palacio noslro Iroveroiisi, anno Domini
M^CCC" tcrcio, feria quarta post domiuicam Quasîmodo.

2C>1. 1303, 27 avril.

Adam d' ffseldanr/p donne au vouccnt de Mdrrenthal quelques

cens ^ rentes affectés sur le moidin de Dondelantje et une prairie.

Arch. de Tjuxemhmrg. Original aur parchemin (A); le sceau est tombé-

= CaHul. 8, ôo' (B). — Bordereau générai ^ SiJi' (C, analyse^. — Reg.'

WwÜk'Pnquet, xm, m, n* 372 (B) et n* 360 (CJ,

FoU «rajNiff h moiiU d» 2S7, dd, 1302, 28 dietmbn.

Ego , . Adam armigor do Osildinj^in. Notum facio universis

présentes litteras inspecturis quod propter specialem dilectionem

quam habeo ad . . relif,Mosas dominas . . priorissam et conventuni

mouîtsterii ^'allis béate Marie trevcrciisis dytx et ob reme-

dium aniniarum pareiUum meorum quindeciin scxtnria sili'ïinis

et duos [)ullos reddiuium anmiorum") michi proveiiii iiLcs et

cedenies ac debitos ex molendino de Dunlen, ac dimidium

maldram siliginis et duos denarioä censuum seu reddituum

michi debitos singulis annis ex prato quodam sito prope claus-

trum dictanim . . religiosarum, ad me ex successione p<'irentum

meorum iure hereditario devolutos seu devoluta, ipsis dominubus

*) anaoroai. A,
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H Carum ïiionnstcrio sou clausfro ])uro oi sinii)lifiier dono ot

conforo, omiie ius et dominium iiiichi conpctens tiansfcroado

in easdem per présentes ; hoc tarnen pacte et condicione adiectis*)

quod ego et mei hcredes sea saccessores in perpetuam qui pro
tempore fViorint, ipsum ccnsum seu rcddilum in feodum tenebimus
et habcbimus a dominabus predictis, et. . priorissa que pro
tempore flicrit ibidem, eundom censum seu redditum, prout circa

talla fiori est consiu^tnin, in feodiim conredore, prout dictum est,

tpnel)itur e( dobobit, omnibus oxc<'pti()nil)us iuris et îhcii qui 1ms-

cunque super hoc michi conpoteutibus expresse renunciando. In

cuius roi testimoiiiuiu sigillum curie treverensis rogïitu mco
presentibus est apponsum. Ei nos . . ofiicialis curie treverensis

recognoscimus nos ad prcces dlcti Ade sigillum ipsius curie

presentibus apposuisse. Datum anno DominiM*GGC^ tertio, sabbato

ante domlnicam . . lubilate.

262. 1303, 8 mai. ^

Adam ^ïlsddange vend au couvent de MarierUhal quelques

cens ei renies affectés sttr le moulin de Dondeiange et une prairie*

Arék, ât Xm3iewibotir§. Orîginat mir part^temn^; «mm» de la eo»r êe
Trètef. = Cartul 8, 50' (B). = BwàOfWi SfbtM, (O' '— ^Btff.*.

Wurih-Paq'ttei, XVII, m, n* 360 (C).

U faut remarquer qu'Adam étUaeJdange vend par ce document (fait

i^apri< k n'' 258, dd. 1303) au couvent de Marienthal les n^met fCnl«
êmU il bU avait fait donatio» «otw la «iote d» 27 avrû 1303.

. . T'uivorsis ])resentes litteras inspecturis ego , . Adam armîger
do Usildin'jrin. Notum facio et tenore prescncium confiteor et

rero^mosco quod Ofjo pro evidenti utiUtnto ot urg-enti neccssitate

Il K M vendidi <>( vondo por prosentes . . religiosis dominabus . .